
О внесении изменений 
в постановление Правительства 

Амурской области  

от 30.12.2019 № 791 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в 

соответствие законодательству Правительство Амурской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о конкурсном отборе претендентов на право 

получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим 

(переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, 

либо посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 

утвержденное постановлением Правительства Амурской области от 30.12.2019 

№ 791 (в редакции постановления Правительства Амурской области 

от 03.03.2023 № 211), следующие изменения: 

1) пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации 

регионального проекта «Современная школа» государственной программы 

Амурской области «Развитие образования Амурской области», утвержденной 

постановлением Правительства Амурской области от 27.09.2023 № 806.»; 

2) в разделе II: 

а) абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Региональный оператор в течение 3 рабочих дней со дня принятия 

решения о допуске претендента к участию в конкурсном отборе (об отказе в 

допуске претендента к участию в конкурсном отборе) направляет претенденту 

письменное уведомление о принятом решении по реквизитам, указанным в 

заявлении, в том числе по адресу электронной почты, и одобряет (отклоняет) 

заявку на вакансию на портале.»;  

б) абзац второй пункта 2.20 дополнить словами «дополнительного списка 

победителей дополнительного конкурсного отбора»; 

в) дополнить пунктом 2.20
1
 следующего содержания: 

«2.20
1
. В случае отсутствия претендентов, подавших заявления, либо 

поступления в адрес регионального оператора от претендентов, подавших 

 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 20.11.2024 № 901  

г. Благовещенск 



 2 

заявления, заявлений об отказе от участия в конкурсном отборе, оформленных 

в произвольной письменной форме, конкурсная комиссия принимает решение о 

признании конкурсного отбора несостоявшимся, которое оформляется 

протоколом заседания конкурсной комиссии, и не позднее рабочего дня, 

следующего за днем его принятия, направляет протокол заседания конкурсной 

комиссии в министерство.  

Министерство в течение 2 рабочих дней со дня поступления протокола 

заседания конкурсной комиссии, указанного в абзаце первом настоящего 

пункта, принимает приказ о проведении дополнительного конкурсного отбора и 

утверждает дополнительный Перечень вакантных должностей. 

Министерство в день принятия приказа о проведении дополнительного 

конкурсного отбора размещает объявление о проведении дополнительного 

конкурсного отбора в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

на официальном сайте министерства по адресу: www.obr.amurobl.ru, на сайте 

регионального оператора по адресу: www.amur-iro.ru, которое включает 

следующую информацию: 

1) приказ о проведении дополнительного конкурсного отбора; 

2) дополнительный Перечень вакантных должностей; 

3) информацию о сроках и порядке приема документов для участия в 

дополнительном конкурсном отборе; 

4) время и место приема документов для участия в дополнительном 

конкурсном отборе; 

5) контактные телефоны и электронный адрес для получения 

консультаций по вопросам подготовки и направления документов для участия в 

дополнительном конкурсном отборе. 

Дополнительный конкурсный отбор проводится в порядке, 

предусмотренном настоящим Положением. 

Результаты дополнительного конкурсного отбора отражаются в 

протоколе заседания конкурсной комиссии, который не позднее одного 

рабочего дня со дня заседания конкурсной комиссии направляется в 

министерство для утверждения дополнительного списка победителей 

дополнительного конкурсного отбора. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 

размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru). 

 

 

 

Губернатор Амурской области 

 

В.А. Орлов 
 

 
                                                                  

https://obr.amurobl.ru/
http://www.amur-iro.ru/

